
1

Titular x

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 24/06/2024 19:18:08

2 24/06//2024 19:59:00

3 24/06/2024 21:09:52

4 24/06/2024 22:08:59

5 24/06/2024 23:14:19

6 24/06/2024 23:45:35

7 24/06/2024 23:47:54

Nombre o razón social del participante RUC

ENTEL PERU S.A 20106897914

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L 20611499591

GM MARKETING SERVICES SAC

CLOUD IT PERU S.A.C.

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

DITI TECHNOLOGY S.A.C.

AMERICATEL PERU S.A.

INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU

ARPYNET SAC

XERTICA LABS 

20428698569

20604046450

20600708067

20601726174

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2024-SERVIR

Primera Convocatoria

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO COLABORATIVO EN LA NUBE CON GOOGLE O 

EQUIVALENTE

COMITÉ DE SELECCIÓN

NÚMERO DE ACTA 007-2024-CS-AS-1-2024-SERVIR

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Lima, a los 04 días del mes de julio del año 2024, se reunieron los miembros del comité de selección designados el 27/05/2024

mediante Formato de Designacion N° 2, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la

Adjudicación Simplificada N° 1-2024-SERVIR cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “ SERVICIO DE CORREO

ELECTRÓNICO COLABORATIVO EN LA NUBE CON GOOGLE O EQUIVALENTE", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,

ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de

prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente 
DAVID VALDIVIESO 

AGUIRRE
Dependencia: SJA

Primer Miembro
LARIELA DANIXA 

CHUQUIRUNA NOVOA
Dependencia:

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del SEACE sus ofertas electronicas:

Nombre o razón social del postor

4

SJA

Segundo Miembro
MARIO ARTURO VASQUEZ 

VELASQUEZ

20545647916

20602691617

20467534026

20611242795

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 

Dependencia: SJTI

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 20601830788

TECNOWEB PERU S.A.C.

AP COMPLEMENT S.A.C.

20602010229

20602198562

GM MARKETING SERVICES SAC

ENTEL PERU S.A

CLOUD IT PERU S.A.C.

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

MAFRA CONSULTORES S.A.C.

DISEÑAR Y CONSTRUIR INNOVACIÓN TECNOLOGICA S.A.C.

20604449708

20606421401

ARPYNET SAC
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Firmado por
LARIELA DANIXA CHUQUIRUNA NOVOA
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento

Firmado por
MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ
Especialista Arquitecto de Tecnologías de la
Información
Subjefatura de Tecnologías de la Información

Firmado por
DAVID VALDIVIESO AGUIRRE
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento
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EQUIVALENTE

COMITÉ DE SELECCIÓN

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

6

7

10.1

Nº
Orden de 

Prelación

1 5

2 7

3 6

4 2

5 3

6 4

7 1

Detallar el documento o error que se subsanó:
1) Visado de los folios: Del 15 al18.

2) Anexo N° 01

6

7 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El Comitpe de Selección durante la admisión, solicitó al postor CLOUD IT PERUS.A.C. subsanar su oferta dentro del plazo de un

(01) día hábil, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: 
Registro del Acta de Subsanación de oferta en la plataforma del

SEACE

Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación: 
Resgitrso de la Subsanación de su oferta en la plataforma del

SEACE

Fecha de registro del documento mediante el cual el postor

comunicó la subsanación:
27/06/2024

Detallar el documento o error que se subsanó: 1) Visado de los folios: Del 63 al 67, 72 al 81, y 83 al 94.

SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS
El Comitpe de Selección durante la admisión, solicitó al postor CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLÓGICAS E.I.R.L. subsanar 

su oferta dentro del plazo de un (01) día hábil, conforme a la siguiente información:

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación: 
Registro del Acta de Subsanación de oferta en la plataforma del

SEACE

Resgitrso de la Subsanación de su oferta en la plataforma del

SEACE
Documento mediante el cual el postor comunicó la subsanación: 

Fecha de registro del documento mediante el cual el postor

comunicó la subsanación:
27/06/2024

10 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S/ 324,207.21

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. S/ 110,000.00

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

ENTEL PERU S.A

ARPYNET SAC

S/ 267,644.00

S/ 298,140.00

S/ 310,995.00

9 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 1

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 1

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, todas las ofertas fueron admitidas 

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NA NA

1

1

GM MARKETING SERVICES SAC

ARPYNET SAC

S/ 928,952.64

S/ 396,253.44

GM MARKETING SERVICES SAC

CLOUD IT PERU S.A.C.

CLOUD IT PERU S.A.C.

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

ENTEL PERU S.A

1

1

1
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Firmado por
LARIELA DANIXA CHUQUIRUNA NOVOA
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento

Firmado por
MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ
Especialista Arquitecto de Tecnologías de la
Información
Subjefatura de Tecnologías de la Información

Firmado por
DAVID VALDIVIESO AGUIRRE
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento
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EQUIVALENTE

COMITÉ DE SELECCIÓN

PUNTAJES

100

5

105.00 puntos

PUNTAJES

41.10 puntos

PUNTAJES

35.37

1.77

37.14 puntos

PUNTAJES

36.90 puntos

PUNTAJES

33.93 puntos

PUNTAJES

27.76 puntos

PUNTAJES

11.84

0.59

12.43 puntos

11

7 GM MARKETING SERVICES SAC 12.43

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

12 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

FACTORES

11.6

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 GM MARKETING SERVICES SAC

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CLOUD IT PERU S.A.C.

PRECIO

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11.7

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ARPYNET SAC

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

5% MYPE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ENTEL PERU S.A

FACTORES

PRECIO

11.4

10

10.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la presente

Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

11.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L.

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 

11.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

FACTORES

2

3

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

ARPYNET SAC

41.10

37.14

PRECIO

Bonificación

5% MYPE

Bonificación

11.3

11.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5  XERTICA LABS 

FACTORES

PRECIO

PRECIO

PRECIO

PRECIO

FACTORES

Bonificación

5% MYPE

4

5

6

ENTEL PERU S.A.

XERTICA LABS

CLOUD IT PERU S.A.C.

36.90

33.93

27.76

PUNTAJE TOTAL

1 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 105.00
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Firmado por
LARIELA DANIXA CHUQUIRUNA NOVOA
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento

Firmado por
MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ
Especialista Arquitecto de Tecnologías de la
Información
Subjefatura de Tecnologías de la Información

Firmado por
DAVID VALDIVIESO AGUIRRE
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento
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EQUIVALENTE

COMITÉ DE SELECCIÓN

CUMPLE NO CUMPLE

C

X

CUMPLE NO CUMPLE

C

X

CUMPLE NO CUMPLE

C

X

CUMPLE NO CUMPLE

C

X

Nº

1 ARPYNET SAC

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

13.4

CALIFICACIÓN

14 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

13.4 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el TERCER lugar en orden de prelación, cumple los requisitos

de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

13
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el

orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ENTEL PERU S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

13.1

RESULTADO DE CALIFICACIÓN

13.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ARPYNET SAC13.3

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE CALIFICACIÓN CUMPLE

FACTURACIÓN
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Firmado por
LARIELA DANIXA CHUQUIRUNA NOVOA
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento

Firmado por
MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ
Especialista Arquitecto de Tecnologías de la
Información
Subjefatura de Tecnologías de la Información

Firmado por
DAVID VALDIVIESO AGUIRRE
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2024-SERVIR

Primera Convocatoria

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO COLABORATIVO EN LA NUBE CON GOOGLE O 

EQUIVALENTE

COMITÉ DE SELECCIÓN

Nº

2

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

El comité de selección, en atención al numeral 46.4 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicitó

apoyo a la Subjefatura de Tecnologías de la Información, en su

calidad de área usuaria, para determinar si la empresa

AMÉRICA MOVIL PERU S.A.C cumple con acreditar el requisito

de calificación “Experiencia del postor en la especialidad”. 

Al respecto, mediante Memorando N° 000506-2024-SERVIR-GG-

OGAF-SJTI, la Subjefatura de Tecnologías de la Información

señala que la empresa AMÉRICA MÓVIL PERÚ SAC. NO

CUMPLE con acreditar la experiencia requerida, dado que la

experiencia presentada es en servicios de nube pública, e

infraestructura y plataforma de nube, para este tipo de servicios

hay diferentes modalidades, la experiencia solicitada es

específicamente en servicios de correo electrónico en la nube.

El comité de selección, en atención al numeral 46.4 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, solicitó

apoyo a la Subjefatura de Tecnologías de la Información, en su

calidad de área usuaria, para determinar si la empresa

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L cumple

con acreditar el requisito de calificación “Experiencia del postor

en la especialidad”. 

Al respecto, mediante Memorando N° 000506-2024-SERVIR-GG-

OGAF-SJTI, la Subjefatura de Tecnologías de la Información

señala que la empresa CIXCOMPERU SOLUCIONES

TEGNOLOGICAS E.I.R.L. SI CUMPLE con la experiencia del

postor en la especialidad, toda vez que, acredita el servicio de

correo electrónico, el cual se ha considerado como servicios

similares para la acreditación de la experiencia del postor en la

especialidad.

Sin embargo, luego de la revisión técnica por parte del área

usuaria, el Comité de Selección procedió a verificar los

documentos con lo cual el postor acredita su experiencia

(Contrato y Acta de Conformidad), advirtiendo que en la

segunda condición del contrato se acuerda realizar el pago

mensual durante el periodo de 36 meses; asimismo, no

especifica de forma literal el plazo de ejecución. 

Adicionalmente, el Comité de Selección advierte que, de la

revisión del Acta de Conformidad de Servicio, la prestación inició

el 10/01/2020 y culminó el 31/12/2023, lo cual no coincide con el

periodo establecido en el contrato (pago mensual durante el

periodo de 36 meses), toda vez que, el contrato se habría

ejecutado en 47 meses aproximadamente, evidenciando

inexactitud en la información presentada, lo cual no permite

determinar fehacientemente el periodo de la ejecución de la

prestación y el monto pagado, por cuanto, según lo establecido

en el contrato, el pago es de manera mensual.

Finalmente, cabe precisar que lo antes advertido no es sujeto de

subsanación, conforme a lo previsto en el artículo 60 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L.1

ACUERDO ADOPTADO
1° Los integrantes del Comté de Selección, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

14

16

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
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Subjefatura de Abastecimiento

Firmado por
MARIO ARTURO VASQUEZ VELASQUEZ
Especialista Arquitecto de Tecnologías de la
Información
Subjefatura de Tecnologías de la Información

Firmado por
DAVID VALDIVIESO AGUIRRE
Especialista en Contrataciones
Subjefatura de Abastecimiento
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ADMISIÓN DE OFERTAS 

N° Postores RUC 
Foliado

/ 
visado 

Documentación de presentación obligatoria 

Estado 
a) Declaración 

jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 1) 

b) Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta. 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento 
(Anexo N°2) 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento de los 
Términos de 
Referencia 

contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

e) Declaración 
jurada de plazo 
de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 
representante común, el 

domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 

como el porcentaje 
equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

h) El precio de la 
oferta en SOLES 

(s/).  
Adjuntar 

obligatoriamente 
el Anexo N° 6 

1 

XERTICA LABS 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - XERTICA 

LABS 

20601726174 Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA 

2 
GM MARKETING 

SERVICES SAC 
20545647916 SI Si Si Si Si Si No aplica Cumple  ADMITIDA 

3 
CIXCOMPERU 
SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS E.I.R.L. 
20601830788 Si Si Si Si Si Revisar, No aplica Cumple ADMITIDA 

4 
AMERICA MOVIL PERU 

S.A.C. 
20467534026 Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA 

5 ENTEL PERU S.A. 20106897914 Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA 

6 ARPYNET SAC 20600708067 Si Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA 

7 

CLOUD 
INFRASTRUCTURE AND 

TELECOM PERU 
SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 
CLOUD IT PERU S.A.C. 

20602691617 No Si Si Si Si Si No aplica Cumple ADMITIDA 
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Subjefatura de Abastecimiento



 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 1-2024-SERVIR 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO COLABORATIVO EN LA NUBE CON GOOGLE O EQUIVALENTE 

 

P á g i n a  2 | 20 

 

Observaciones: 

1.- 
XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - XERTICA LABS 
Sin observaciones 

2.- GM MARKETING SERVICES SAC Sin observaciones 

3.- 
CIXCOMPERU SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS E.I.R.L. 

De la revisión se advierte que las páginas de la 15 a la 18, no están visadas.  
Anexo N° 1: La autorización de notificación de las actuaciones no coincide con el contenido del anexo N° 01 de las Bases del Procedimiento de Selección 
 
El Postor registró la subsanación de su oferta el 27/08/2024 

4.- AMERICA MOVIL PERU S.A.C. Sin observaciones 

5.- ENTEL PERU S.A. Sin observaciones 

6.- ARPYNET SAC Sin observaciones 

7.- CLOUD IT PERU S.A.C. 
De la revisión se advierte que las páginas del 63 al 67, 72 al 81, y 83 al 94, no están visadas.  
 
El Postor registró la subsanación de su oferta el 27/08/2024 
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Firmado por
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EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

N° Postor Factor 
Oferta 

Económica 
(S/. soles) 

Puntaje 

Bonificación 5% 
(REMYPE) 

Puntaje Total 
Orden de 
prelación 

Puntaje 

1 

XERTICA LABS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - XERTICA 

LABS 

PRECIO S/ 324,207.21 33.93 0 33.93 5 

2 GM MARKETING SERVICES SAC PRECIO S/ 928,952.64 11.84 0.59 12.43 7 

3 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 
TELECOM PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CLOUD 
IT PERU S.A.C. 

PRECIO S/ 396,253.44 27.76 0 27.76 6 

4 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. PRECIO S/ 267,644.00 41.10 0 41.10 2 

5 ENTEL PERU S.A. PRECIO S/ 298,140.00 36.90 0 36.90 4 

6 ARPYNET SAC PRECIO S/ 310,995.00 35.37 1.77 37.14 3 

7 
CIXCOMPERU SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS E.I.R.L. 
PRECIO S/ 110,000.00 100 5 105.00 1 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

1 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 

 

   Descripción Folio Calificación Observaciones 

 

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

  CUMPLE  

 

Requisitos:  
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
600 000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles, por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 
(Setenta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes:  
 

• Implementación y soporte de plataformas correo electrónico en la 
nube.  

El postor acredita una experiencia 
en la especialidad de S/ 77,400.00 

 
 

EMPRESA CORPORACIÓN ALVIS SAC 
Contrato  N° 004-2020 
Fecha: 10/01/2020 
Monto: S/ 77,400.00 

 

 
 
 
 

16 - 18 
 
 
 

 

NO CUMPLE 

 
El comité de selección, en 
atención al numeral 46.4 del 
Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, 
solicitó apoyo a la Subjefatura de 
Tecnologías de la Información, en 
su calidad de área usuaria, para 
determinar si la empresa 
CIXCOMPERU SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS E.I.R.L cumple con 
acreditar el requisito de 
calificación “Experiencia del 
postor en la especialidad”.  
 
Al respecto, mediante 
Memorando N° 000506-2024-
SERVIR-GG-OGAF-SJTI, la 
Subjefatura de Tecnologías de la 
Información señala que la 
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• Servicio de correo en la nube y/o Servicio plataforma de correo y/o 
servicio de nube.  

• Servicio de correo electrónico, portal colaborativo, mensajería 
instantánea y video conferencia en la nube.  

• Servicio de habilitación y configuración de correo electrónico, 
mensajería instantánea y portal colaborativo en la nube.  

• Servicio de adquisición de suscripciones de plataforma colaborativa y 
correo electrónico en la nube.  

• Servicio de suscripción de correo en la nube.  

• Servicio de correo electrónico  

• Adquisición de Licencias de Correo Electrónico en la Nube  

• Servicio de Colaboración y Mensajería Electrónica en la Nube  

• Servicio de Provisión de una Solución de Mensajería Electrónica 
(Correo Electrónico, Llamada de Voz, Videoconferencia, Mensajería y 
Colaboración) prestados a través de la Nube  

• Microsoft 365  

• Exchange Online  

empresa CIXCOMPERU 
SOLUCIONES 
TEGNOLOGICAS E.I.R.L. SI 
CUMPLE con la experiencia del 
postor en la especialidad, toda vez 
que, acredita el servicio de correo 
electrónico, el cual se ha 
considerado como servicios 
similares para la acreditación de la 
experiencia del postor en la 
especialidad. 
 
Sin embargo, luego de la revisión 
técnica por parte del área usuaria, 
el Comité de Selección procedió a 
verificar los documentos con lo 
cual el postor acredita su 
experiencia (Contrato y Acta de 
Conformidad), advirtiendo que en 
la segunda condición del contrato 
se acuerda realizar el pago 
mensual durante el periodo de 36 
meses; asimismo, no especifica de 
forma literal el plazo de ejecución.  
 
Adicionalmente, el Comité de 
Selección advierte que, de la 
revisión del Acta de Conformidad 
de Servicio, la prestación inició el 
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10/01/2020 y culminó el 
31/12/2023, lo cual no coincide 
con el periodo establecido en el 
contrato (pago mensual durante 
el periodo de 36 meses), toda vez 
que, el contrato se habría 
ejecutado en 47 meses 
aproximadamente, evidenciando 
inexactitud en la información 
presentada, lo cual no permite 
determinar fehacientemente el 
periodo de la ejecución de la 
prestación y el monto pagado, por 
cuanto, según lo establecido en el 
contrato, el pago es de manera 
mensual. 
 
Finalmente, cabe precisar que lo 
antes advertido no es sujeto de 
subsanación, conforme a lo 
previsto en el artículo 60 del 
Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado.   

 

 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
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nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
 
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad 
 
En caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se 
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.  
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 
 
 Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en 
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.  
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Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue 
transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente. Si el postor acredita 
experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
correspondiente.  
 
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el 
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda. Sin perjuicio de lo anterior, los 
postores deben llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia del 
Postor en la Especialidad 
 

RESULTADO NO CUMPLE 
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2 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 

 

   Descripción Folio Calificación Observaciones 

 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   CUMPLE  

 

Requisitos:  
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
600 000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles, por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 
(Setenta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes:  
 

• Implementación y soporte de plataformas correo electrónico en la 
nube.  

• Servicio de correo en la nube y/o Servicio plataforma de correo y/o 
servicio de nube.  

 
El postor acredita una experiencia 

en la especialidad de S/ 0.00 
 

OBRAS DE INGENIERIA S.A.  
Constancia de prestación de 
servicios: “Servicios de nube pública 
HUAWEI CLOUD” 
Fecha: 14/06/2024 
Monto ejecutado: $118,721.15 
dólares  
 
OBRAS DE INGENIERIA S.A.  
Constancia de prestación de 
servicios: “Servicios de nube pública 
HUAWEI CLOUD” 
Fecha: 14/06/2024 
Monto ejecutado: $39,568.01 
dólares 
 
 
UNIDAD EJECUTORA 002: 

33 al 39 NO UMPLE 

 
El comité de selección, en 
atención al numeral 46.4 del 
Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, 
solicitó apoyo a la Subjefatura de 
Tecnologías de la Información, en 
su calidad de área usuaria, para 
determinar si la empresa 
AMÉRICA MOVIL PERU S.A.C  
cumple con acreditar el requisito 
de calificación “Experiencia del 
postor en la especialidad”.  
 
Al respecto, mediante 
Memorando N° 000506-2024-
SERVIR-GG-OGAF-SJTI, la 
Subjefatura de Tecnologías de la 
Información señala que la 
empresa AMÉRICA MÓVIL PERÚ 
SAC. NO CUMPLE con acreditar la 
experiencia requerida, dado que 
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• Servicio de correo electrónico, portal colaborativo, mensajería 
instantánea y video conferencia en la nube.  

• Servicio de habilitación y configuración de correo electrónico, 
mensajería instantánea y portal colaborativo en la nube.  

• Servicio de adquisición de suscripciones de plataforma colaborativa y 
correo electrónico en la nube.  

• Servicio de suscripción de correo en la nube.  

• Servicio de correo electrónico  

• Adquisición de Licencias de Correo Electrónico en la Nube  

• Servicio de Colaboración y Mensajería Electrónica en la Nube  

• Servicio de Provisión de una Solución de Mensajería Electrónica 
(Correo Electrónico, Llamada de Voz, Videoconferencia, Mensajería y 
Colaboración) prestados a través de la Nube  

• Microsoft 365 

• Exchange Online  
 

MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE 
RECURSOS HÍDRICOS:  
Contrato N° 015-20222-ANA-PGIRH-
BM 
Fecha: 13/04/2022 
Monto: S/ 120,070.85 
 
 

la experiencia presentada es en 
servicios de nube pública, e 
infraestructura y plataforma de 
nube, para este tipo de servicios 
hay diferentes modalidades, la 
experiencia solicitada es 
específicamente en servicios de 
correo electrónico en la nube. 
 

 

 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
 
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
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considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad 
 
En caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se 
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.  
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 
 
 Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en 
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.  
 
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue 
transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente. Si el postor acredita 
experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
correspondiente.  
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Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el 
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda. Sin perjuicio de lo anterior, los 
postores deben llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia del 
Postor en la Especialidad 
 

RESULTADO NO CUMPLE 
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3 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 ARPYNET SAC 

 

   Descripción Folio Calificación Observaciones 

 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   CUMPLE  

 

Requisitos:  
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
600 000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles, por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 
(Setenta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes:  
 

• Implementación y soporte de plataformas correo electrónico en la 
nube.  

• Servicio de correo en la nube y/o Servicio plataforma de correo y/o 
servicio de nube.  

 
El postor acredita una experiencia 

en la especialidad de S/. 503,700.00 
 

EMPRESA DE SEGURIDAD, 
VIGILANCIA Y CONTROL SAC,  
Contrato  N° 007-2020-LOG-GAF-
ESVICSAC 
Fecha: 08/09/20020 
Monto: S/ 259,200.00 
 
 
ORGANISMO TÉCNICO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
Contrato  N° 001-2021-OTASS 
Fecha: 12/01/2021 
Monto: S/ 209,500.00 
 
 
DIRECCIÓN DE REDES INTEGRADA 
DE SALUD LIMA CENTRO 

 
 
 
 
36 al 42 
 
 
 
 
 
 
43 al 50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
51-59 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
De la revisión de los documentos 
que sustenta el postor para 
acreditar su experiencia en la 
especialidad, se verifica el 
cumplimiento del requisito.  
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• Servicio de correo electrónico, portal colaborativo, mensajería 
instantánea y video conferencia en la nube.  

• Servicio de habilitación y configuración de correo electrónico, 
mensajería instantánea y portal colaborativo en la nube.  

• Servicio de adquisición de suscripciones de plataforma colaborativa y 
correo electrónico en la nube.  

• Servicio de suscripción de correo en la nube.  

• Servicio de correo electrónico  

• Adquisición de Licencias de Correo Electrónico en la Nube  

• Servicio de Colaboración y Mensajería Electrónica en la Nube  

• Servicio de Provisión de una Solución de Mensajería Electrónica 
(Correo Electrónico, Llamada de Voz, Videoconferencia, Mensajería y 
Colaboración) prestados a través de la Nube  

• Microsoft 365  
Exchange Online  

Orden de Compra N° 107-2021 
Fecha: 30/03/2021 
Monto: S/ 35,000.00 
 

 

 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
 
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
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indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad 
 
En caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se 
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.  
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 
 
 Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en 
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.  
 
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue 
transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente. Si el postor acredita 
experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
correspondiente.  
 
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el 
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monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda. Sin perjuicio de lo anterior, los 
postores deben llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia del 
Postor en la Especialidad 
 

RESULTADO CUMPLE 
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4 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 ENTEL PERÚ S.A. 

 

   Descripción Folio Calificación Observaciones 

 

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

  CUMPLE  

 

Requisitos:  
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
600 000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles, por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 75 000.00 
(Setenta y cinco mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes:  
 

• Implementación y soporte de plataformas correo electrónico en la 
nube.  

• Servicio de correo en la nube y/o Servicio plataforma de correo y/o 
servicio de nube.  

El postor acredita una experiencia 
en la especialidad de  

S/ 1’960,255.98 
 
SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA DEL 
PERÚ - SANAMHI 
Contrato N° 044-2020-SENAMHI 
Fecha: 06/10/2020 
Monto: S/ 368,500.00 
 
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 
MENTAL “HONORIO DELGADO – 
HIDEYO NOGUCHI” 
Contrato N° 008-2020-INSM “HD-HN” 
Fecha: 24/06/2020 
Monto: S/ 80,224.00 
 
SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA DEL 
PERÚ - SANAMHI 
Contrato N° 045-2021-SENAMHI 

 
 
 

20 – 25 
 
 
 
 
 
 

27 – 31 
 
 
 
 
 
 

33 – 42 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
De la revisión de los documentos 
que sustenta el postor para 
acreditar su experiencia en la 
especialidad, se verifica el 
cumplimiento del requisito.  
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• Servicio de correo electrónico, portal colaborativo, mensajería 
instantánea y video conferencia en la nube.  

• Servicio de habilitación y configuración de correo electrónico, 
mensajería instantánea y portal colaborativo en la nube.  

• Servicio de adquisición de suscripciones de plataforma colaborativa y 
correo electrónico en la nube.  

• Servicio de suscripción de correo en la nube.  

• Servicio de correo electrónico  

• Adquisición de Licencias de Correo Electrónico en la Nube  

• Servicio de Colaboración y Mensajería Electrónica en la Nube  

• Servicio de Provisión de una Solución de Mensajería Electrónica 
(Correo Electrónico, Llamada de Voz, Videoconferencia, Mensajería y 
Colaboración) prestados a través de la Nube  

• Microsoft 365  

• Exchange Online  

Fecha: 30/11/2021 
Monto: S/ 429,300.00 
 
MINISTERIO DEL AMBIENTE 
Contrato N° 001-2020-MINAM-OGA 
Fecha: 21/01/2020 
Monto: S/ 161,160.00 
 
MINISTERIO DEL AMBIENTE 
Contrato N° 018-2023-MINAM/OGA 
Fecha: 08/08/2023 
Monto: S/ 296,329.98 
 
EL SISTEMA METROPOLITANO DE LA 
SOLIDARIDAD 
Contrato N° 032-2021-SISOL/MML 
Fecha: 06/09/2021 
Monto: S/ 494,400.00 
 
EL SISTEMA METROPOLITANO DE LA 
SOLIDARIDAD 
Contrato N° 04-2020-SISOL/MML 
Fecha: 18/02/2020 
Monto: S/ 130,342.00 

 

 
 

45 – 51 
 
 
 
 

53 – 60 
 
 
 
 

62 – 76 
 
 
 
 
 

78 – 84 
 

 

 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
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constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
 
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para 
acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a 
dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se 
considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones 
indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 
Especialidad 
 
En caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se 
considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal 
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.  
 
En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe 
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual 
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se 
asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 
 
 Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de 
selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en 
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el 
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de 
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en 
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dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 
presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.  
 
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia 
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue 
transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la 
documentación sustentatoria correspondiente. Si el postor acredita 
experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo 
correspondiente.  
 
Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el 
monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 
comprobante de pago, según corresponda. Sin perjuicio de lo anterior, los 
postores deben llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia del 
Postor en la Especialidad 
 

RESULTADO CUMPLE 

 
 
 
 

DAVID VALDIVIESO AGUIRRE 
 LARIELA DANIXA CHUQUIRUNA 

NOVOA 
 MARIO ARTURO VASQUEZ 

VELASQUEZ 
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AS N° 1-2024-SERVIR 
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